
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 «Вишенка» города Губкина Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024                                                                                           №  96 

 

Об организации платных 

образовательных услуг в МБДОУ  

«Детский сад № 12 «Вишенка»  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

правительства  Российской Федерации от 15 августа 2020 года № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с целью 

удовлетворения запросов участников образовательных отношений и 

населения района на услуги дополнительного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие в МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» в 2024-

2025 учебном году платные образовательные услуги с 15.09.2024 года:  

1.1. По социально-гуманитарной направленности: Раннее изучение 

английского языка «Учу английский язык» для детей дошкольного возраста 

(4-7 лет).  

1.2. По художественной направленности: Обучение ритмике «Радуга» 

для детей дошкольного возраста 3-4 лет. 

1.3. Обучение изобразительному искусству «Яркие краски» для детей 

раннего возраста от 2 до 3 лет. 

2. Утвердить календарный учебный график реализации 

образовательных программ платных образовательных услуг:  

2.1. Ранее изучение английского языка «Учу английский язык» для детей 

дошкольного возраста 4 - 7 лет в МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

города Губкина Белгородской области на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение № 1). 

2.2. Обучение ритмике «Радуга» для детей дошкольного возраста 3-4 лет 

в МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» города Губкина Белгородской 

области на 2024-2025 учебный год. (Приложение № 2). 

2.3. Обучение изобразительному искусству «Яркие краски» для детей 

раннего возраста от 2 до 3 лет на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3). 

3. Назначить старшего воспитателя Костенко Л.М. ответственным за 

организацию платных образовательных услуг и контроль за их качеством. 

4 .Старшему воспитателю при осуществлении контроля проводить 

анализ состояния платных образовательных услуг по следующим параметрам: 

-способы оказания платных образовательных услуг; 



-количество заказчиков, получающих платные образовательные услуги; 

-стоимость платных образовательных услуг; 

-объемы доходов от оказания платных образовательных услуг по 

подведомственным организациям. 

5. Утвердить расписание занятий (Приложение №4), график работы 

педагогов (Приложение №5), место для проведения занятий – помещения 

групповых №3 «Абрикоски», №4 «Смородинка» (для образовательной услуги 

Ранее изучение английского языка «Учу английский язык» для детей 

дошкольного возраста 4 - 7 лет, музыкально-спортивный зал (для 

образовательной услуги Обучение ритмике «Радуга» для детей дошкольного 

возраста 3-4 лет), помещение групповой №1 «Клубничка» (для 

образовательной услуги Обучение изобразительному искусству «Яркие 

краски» для детей раннего возраста от 2 до 3 лет) 

6. Делопроизводителю Мануковской Е.Н. оформить отношения с 

работниками, оказываемым платные образовательные услуги: 

Шемяковой Л.Н.  

Гусельщиковой Е.И. 

Ковач Л.В. 

7. Педагогам осуществляющим платные образовательные услуги 

Шемяковой Л.Н., Гусельщиковой Е.И., Ковач Л.В.: 

- заключить договора с заказчиками на оказание платной 

образовательной услуги до 15.09.2024 г.; 

- иметь всю необходимую документацию для осуществления платной 

образовательной услуги; 

- ежемесячно сдавать в МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания 

и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования» акты 

выполненных работ по оказанию платной образовательной услуги; 

- вести контроль родительской платы за оказание платной 

образовательной услуги; 

- обеспечить охрану жизни и здоровья обучающихся, во время 

образовательного процесса. 

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                             М.Лесникова 

 

  



                                                                               Приложение №1 к приказу 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

города Губкина Белгородской области» 

от 30.08. 2024 г. № 96-дд 
Календарный учебный график  

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

программы платных образовательных услуг социально-гуманитарной направленности 

«Ранее изучение английского языка «Учу английский язык» 

для детей дошкольного возраста 4 - 7 лет» 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» город Губкин Белгородская область 

на 2024-2025 учебный год 

 

Количество часов - 180 

 

 

Возрастная группа День недели Время 

Средняя  

от 4 лет до 5 лет  

1-ый год обучения 

1 подгруппа вторник 15.30-15.50 

2 подгруппа 16.00-16.20  

1 подгруппа четверг 15.30-15.50 

2 подгруппа 16.00-16.20 

Старшая от 5 лет до 6 лет 

2-ой год обучения 

1 подгруппа вторник 16.35-17.00 

2 подгруппа 17.10-17.35 

1 подгруппа среда 15.30-15.55 

2 подгруппа 16.40-17.05 

Подготовительная от 6 лет до 7 лет  

3-ий год обучения 

среда 16.05-16.30 

четверг 16.35-17.00 

 

 

Месяц Часов в месяц  

1-ый год 

обучения 

2-ой год 

обучения 

3-ий год 

обучения 

Итого 

сентябрь 4 4 4 12 

октябрь 8 8 8 24 

ноябрь 8 8 8 24 

декабрь 6 6 6 18 

январь 5 5 5 15 

февраль 8 8 8 24 

март 8 8 8 24 

апрель 8 8 8 24 

май 5 5 5 15 

Всего часов в 

год 60 60 60 180 
 

 

 

 

 
                                                                                                  

  



                                                                                                      Приложение №2 к приказу 
МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

города Губкина Белгородской области» 

от 30.08. 2024 г. № 96-дд 

 
 

Календарный учебный график  

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

 платных образовательных услуг художественной направленности 

«Обучение ритмике «Радуга» 

 для детей дошкольного возраста 3-4 лет» 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» город Губкин Белгородская область 

на 2024-2025 учебный год 

 

Количество часов - 60 

 

 

Возрастная группа День недели Время 

Младшая  

от 3 лет до 4 лет  

 

1 подгруппа вторник 15.30-15.45 

2 подгруппа 15.55-16.10 

1 подгруппа четверг 15.30-15.45 

2 подгруппа 15.55-16.10 

 

 

Месяц  Часов в месяц Итого 

сентябрь 4 4 

октябрь 8 8 

ноябрь 8 8 

декабрь 6 6 

январь 5 5 

февраль 8 8 

март 8 8 

апрель 8 8 

май 5 5 

Всего часов в год 60 60 
 

  



Приложение №3 к приказу 
МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

города Губкина Белгородской области» 

от 30.08. 2024 г. № 96-дд 
Календарный учебный график  

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

 платных образовательных услуг художественной направленности 

«Обучение изобразительному искусству «Яркие краски» 

 для детей раннего возраста от 2 до 3 лет»  

МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» город Губкин Белгородская область 

на 2024-2025 учебный год 

 

Количество часов - 36 

 

 

Возрастная группа День недели Время 

раннего возраста от 2 до 

3 лет 

1 подгруппа среда 15.30-15.40 

2 подгруппа 15.50-16.00 

 

 

Месяц  Часов в месяц Итого 

сентябрь 2 2 

октябрь 5 5 

ноябрь 4 4 

декабрь 4 4 

январь 4 4 

февраль 4 4 

март 4 4 

апрель 5 5 

май 4 4 

Всего часов в год 36 36 
 

 

 

  



 
                                                                               Приложение №4 к приказу 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

города Губкина Белгородской области» 

от 30.08. 2024 г. № 96-дд 
 

Расписание занятий 

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

 платных образовательных услуг в 
МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» города Губкина Белгородская область 

на 2024-2025 учебный год 

 

Обучение ритмике «Радуга» для детей дошкольного возраста 3-4 лет 

Возрастная группа День недели Время 

Младшая  

от 3 лет до 4 лет  

 

1 подгруппа вторник 15.30-15.45 

2 подгруппа 15.55-16.10 

1 подгруппа четверг 15.30-15.45 

2 подгруппа 15.55-16.10 

Ранее изучение английского языка «Учу английский язык» 

для детей дошкольного возраста 4 - 7 лет 

Возрастная группа День недели Время 

Средняя  

от 4 лет до 5 лет  

1-ый год обучения 

1 подгруппа вторник 15.30-15.50 

2 подгруппа 16.00-16.20  

1 подгруппа четверг 15.30-15.50 

2 подгруппа 16.00-16.20 

Старшая от 5 лет до 6 лет 

2-ой год обучения 

вторник 16.35-17.00 

среда 15.30-15.55 

Подготовительная от 6 лет до 7 лет  

3-ий год обучения 

среда 16.05-16.30 

четверг 16.35-17.00 

Обучение изобразительному искусству «Яркие краски»  

для детей раннего возраста от 2 до 3 лет 

Возрастная группа День недели Время 

Группа раннего возраста 

от 2 лет до 3 лет  

 

1 подгруппа понедельник  

(по мере 

необходимости) 

15.30-15.45 

2 подгруппа 15.55-16.10 

1 подгруппа среда 15.30-15.45 

2 подгруппа 15.55-16.10 
 

  



 

                                                                               Приложение №5 к приказу 
МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

города Губкина Белгородской области» 

от 30.08. 2024 г. № 96-дд 
 

График работы педагогов 

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

 платных образовательных услуг в 
МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» города Губкина Белгородская область 

на 2024-2025 учебный год 

 

Наименование образовательных программ 

платных образовательных услуг 

День недели Время 

обучение ритмике «Радуга» для детей 

дошкольного возраста 3-4 лет  

вторник 15.30-16.10 

четверг 15.30-16.10 

ранее изучение английского языка 

 «Учу английский язык» 

для детей дошкольного возраста 4 - 7 лет 

вторник 15.30-17.00 

среда 15.30-16.30 

четверг 15.30-17.00 

обучение изобразительному искусству 

 «Яркие краски»  

для детей раннего возраста от 2 до 3 лет 

 

понедельник 

(по мере 

необходимости) 

15.30-16.10 

среда 15.30-16.10 

 


